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Skłonność do agresji uwarunkowana budową
mózgu

Osoby doświadczające napadów niekontrolowanego gniewu mają mniej komórek nerwowych
w rejonie mózgu odpowiedzialnym za regulację emocji - informuje „Biological Psychiatry:
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Cognitive Neuroscience and Neuroimaging”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Chicago (USA) wykazali, że skłonność do agresji może mieć związek ze
specyficzną budową mózgu. Według badaczy pacjenci cierpiący na zaburzenie eksplozywne
przerywane (ang. intermittent explosive disorder, IED) – zaburzenie psychiczne cechujące się
nagłymi wybuchami gniewu z byle powodu – oraz inne osoby mające tendencję do zachowań
agresywnych mają mniej komórek nerwowych w przedniej części układu limbicznego – struktury
kontrolującej stany i reakcje emocjonalne człowieka.

 

"Wielu ludzi sądzi, że impulsywna agresja to po prostu przejaw nieodpowiedniego zachowania, które
należałoby skorygować. Wyniki naszego badania sugerują, że zaburzenie eksplozywne przerywane to
zaburzenie mózgowe, a nie tylko zaburzenie osobowościowe” – komentuje koordynator badania dr
Emil Coccaro.

 

Badacze poddali 168 osób (57 pacjentów z IED, 53 zdrowych osób i 58 osób z innymi zaburzeniami
psychiatrycznymi) obrazowaniu mózgu metodą rezonansu magnetycznego. Rezultaty pokazały, że
osoby z historią zachowań agresywnych charakteryzowały się mniejszą objętością istoty szarej
(skupiska ciał komórek nerwowych) w strukturach należących do przedniej części układu
limbicznego.

 

"Wyniki badania sugerują, że nieprawidłowy rozwój sieci mózgowej regulującej emocje może leżeć u
podłoża indywidualnej skłonności do gniewu i agresji" – podsumowuje dr Cameron Carter
z Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA), redaktor czasopisma „Biological Psychiatry”.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html


 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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